
 

Kohlstatt 2 • 6401 Inzing 
T +43 5238 88110 • F +43 5238 87656 

E amtsleiter@inzing.tirol.gv.at 
W www.inzing.tirol.gv.at  

 
Zahl Bearbeiter Durchwahl Datum 
866/2023 Mag. Peter Draxl 11 6. November 2023 
 
 
 
 
 
 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde INZING vom 
12.10.2023 über die Festsetzung einer Waldumlage 

 
Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. 55, zuletzt 

geändert durch LGBl. Nr. 80/2020, wird zur teilwesen Deckung des jährlichen 
Personal- und Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher verordnet: 
 
 

§ 1 

Waldumlage, Umlagesatz 

Die Gemeinde Inzing erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz 
einheitlich für die Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und 
Teilwald im Ertrag mit 100 v.H. der von der Tiroler Landesregierung mit Verordnung 
vom 05.September 2023, VBl. Tirol Nr. 89/2023, festgelegten Hektarsätze fest. 
 
 

§ 2  

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2024 in Kraft. 

 
 

Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister 

Mag. Josef Walch 

 

 
 

 
Kundmachungsvermerk:    Vermerk aufsichtsbehördliche Zurkenntnisnahme: 
 
 
Angeschlagen am: 16.10.2023   Zur Kenntnis genommen am 02.11.2023 
Abgenommen am: 01.11.2023   Zahl Gem-G-70319/1/17-2023 
 
Während der Kundmachungsfrist ist beim Gemeindeamt Inzing kein Einwand gegen obigen 
GR-Beschluss eingebracht worden. 
 
 

 


